
 

 

Informační servis města Smiřice • www.mestosmirice.cz • číslo 1/2019 • vyšlo 5. 3. 2019 

 

AKTUÁLNĚ K REKONSTRUKCI  
PRŮTAHU MĚSTA 

 

Vážení občané, 

dne 20. 2. 2019 proběhl kontrolní den všech dotčených dodava-
telských firem, zástupců města a zástupců podnikatelských sub-
jektů podél hlavní silnice s cílem koordinovat co nejlépe průběh 
další etapy rekonstrukce průtahu městem. 

Zahájení letošní etapy je plánováno na polovinu června. Do té 
doby by měl být dokončen most přes Mlýnský potok. Letošní 
etapa bude mít dvě části. První od křižovatky s ulicí Jiráskova 
ke křižovatce s ulicí Mlýnskou. V této části bude křižovatka s ulicí 
Mlýnskou průjezdná. Druhá část bude od křižovatky s ulicí Mlýn-
skou po křižovatku s ulicí směrem k fotbalovému stadionu. 

Na jaře by měl VAK vyměnit vodovodní potrubí v ulici Mlýnské 
u křižovatky s hlavní ulicí, tedy od úřadu směrem k Dvoraně.  

Zhruba uprostřed stavby na křižovatce ulic Palackého, Gen. Govo-
rova a Komenského bude zřízeno provizorní místo pro přecháze-
ní. Občané v ulici Komenského budou muset svá auta vyparkovat 
do jiné lokality. Pro tento účel se nabízí nádvoří zámku, kde bu-
dou vozidla i pod dohledem kamerového systému. 

Veškeré práce by měly být dokončeny v polovině listopadu letoš-
ního roku.  

Děkujeme za pochopení dané situace. 

Bc. Luboš Tuzar, starosta města 

(leden a únor 2019) 

 evid. č. 1/2019 – klíč od automobilu, nalezen 7. 1. 2019 u čp. 122 
na Palackého ul. 

 evid. č. 3/2019 – svazek klíčů, nalezen 21. 1. 2019 na sídlišti 
Gen. Govorova 

 evid. č. 7/2019 – zlatá náušnice, nalezena 18. 2. 2019 u trafiky 
na Palackého ulici 

 evid. č. 8/2019 – klíč od auta, nalezen 24. 2. 2019 u Biocentra 
Obora 

 

Vlastník zde zveřejněných nalezených předmětů (nebo ten, kdo 
věc ztratil) se může obrátit na správní odbor MěÚ Smiřice, 
tel. 495 809 010. Před předáním je nutné se prokázat platným 
dokladem totožnosti (občanský průkaz, cestovní pas, povolení 
k trvalému pobytu pro cizince) a nalezená věc musí být jednoznač-
ně identifikována. 

za rok 2018 se uskuteční  

v pondělí 25. března v době od 8 do 11.30 a od 12.30 do 17 hod. 

 v zasedací místnosti MěÚ Smiřice. 

VÝTĚŽEK TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY VE SMIŘICÍCH 
TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA se letos v našem městě uskutečnila v sobotu 
6. ledna. Koledníkům se podařilo ve Smiřicích vybrat do devíti 
pokladniček během dne celkem 37.597 Kč.  

Oblastní charita Hradec Králové děkuje všem lidem dobré vůle za 
finanční pomoc. 

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU  
 

Volby do Evropského parlamentu se budou konat ve dnech 
24. a 25. května 2019. V pátek 24. května budou volební míst-
nosti otevřeny od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 25. květ-
na od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 

Voličem je občan ČR, který alespoň 25. května 2019 dosáhne věku 
18 let. Volič může hlasovat, pouze pokud je zapsán v seznamu 
voličů pro volby do Evropského parlamentu, popřípadě hlasuje na 
voličský průkaz (viz níže) a  

 nemá omezenou svobodu z důvodu ochrany zdraví nebo 
 nemá omezenou svéprávnost k výkonu volebního práva. 
 

Občan jiného členského státu EU má právo hlasovat ve volbách do 
Evropského parlamentu na území ČR za předpokladu, že 

 nejpozději 25. května 2019 dosáhne věku 18 let, 
 je ke druhému dni voleb nejméně 45 dnů přihlášen k trvalému 

nebo přechodnému pobytu na území ČR (tj. nejméně od 
10. dubna 2019), 

 nemá omezenou svéprávnost k výkonu volebního práva nebo 
nemá omezenou osobní svobodu z důvodu ochrany zdraví lidu a 

 je u obecního úřadu v místě svého pobytu zapsán v seznamu 
voličů pro volby do Evropského parlamentu. 

Volič může hlasovat v jakékoli volební místnosti na území České 
republiky, pokud hlasuje na voličský průkaz. 

Voličský průkaz vydá Městský úřad Smiřice voliči, který je u to-
hoto úřadu zapsán v seznamu voličů pro volby do Evropského 
parlamentu a nebude moci nebo nehodlá volit ve volebním okrs-
ku, pro který je tento seznam veden. 

Volič může požádat o voličský průkaz na matrice Městského úřadu 
Smiřice 

 osobně nejpozději 22. května 2019 do 16.00 hodin, 
 písemně tak, aby byla žádost doručena nejpozději 17. května 

2019 v 16.00 hodin. Písemná žádost musí být opatřena úředně 
ověřeným podpisem voliče nebo zaslána v elektronické podobě 
prostřednictvím datové schránky (nestačí pouhý email). 

Městský úřad Smiřice předá voliči voličský průkaz nejdříve 9. květ-
na 2019, a to buď voliči osobně, nebo osobě, která se prokáže 
plnou mocí s ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydání volič-
ského průkazu, anebo jej voliči zašle. 

Hlasovací lístky budou dodány všem voličům nejpozději 3 dny 
přede dnem voleb.  

Další informace můžete získat na internetových stránkách minis-
terstva vnitra ČR https://www.mvcr.cz → Informační servis → 
Volby. 

Mgr. Věra Hottmarová, tajemnice  

Zápis žáků do 1. ročníku pro školní rok 2019/20 se uskuteční 
v budově základní školy dne  

5. dubna 2019 od 15 do 18 hodin. 

K zápisu se dostaví zákonný zástupce s dítětem, které dovrší 
6 let věku k 31. srpnu 2019 a nenavštěvuje dosud ZŠ, kdyko-
liv mezi 15. a 18. hodinou. Děti, které měly odklad školní 
docházky, se k zápisu dostaví také. Zápis bude složen z for-
mální části (vyplnění žádosti o přijetí k základnímu vzdělává-
ní) a krátkého rozhovoru s dítětem. Zákonný zástupce s se-
bou vezme svůj platný občanský průkaz a rodný list dítěte. 

Mgr. Petr Rohlena, ředitel ZŠ Smiřice 

 

INFORMACE ZE SMIŘICKÉ KNIHOVNY 
 

V Městské knihovně Smiřice proběhne anketa Průzkum spo-
kojenosti uživatelů. Čtenáři dospělého oddělení tak mají 
možnost vyjádřit své připomínky a hodnocení knihovny.  
Anonymní dotazník lze vyplnit elektronicky nebo písemně 
přímo v knihovně od 15. 3. 2019 do 30. 4. 2019. 

Smiřický infoservis č. 1/2019 je s ohledem na důležité infor-
mace o průtahu města a kvůli uzavření prodejny p. Brože, 
kde byl k vyzvednutí, mimořádně distribuován do každé 
domácnosti ve Smiřicích. Toto a starší vydání jsou dále 
k dispozici na webu města www.mestosmirice.cz pod odka-
zem Úřad a samospráva. 



 

 

 

Smiřický infoservis   
 

 

16. 3. od 19 hod. – ČARODĚJKY V KUCHYNI 
Co se stane, když osud svede dvě zralé ženy, které se dlouhá léta 
nenávidí, do televizní kuchařské show? Hrají: Sandra Pogodová, 
Michaela Dolinová, Vincent Navrátil a Milan Duchek, režie: Roman 
Štolpa. KD Dvorana – vstupné 290 Kč 
 

23. 3. od 17 hod. – ZPÍVÁME PRO UNICEF 
Koncert Smíšeného pěveckého sboru SMETANA a Dětského pě-
veckého sboru JIZERKA Semily. Výtěžek z tohoto koncertu bude 
věnován Dětskému fondu Unicef. Kaple Zjevení Páně – vstupné 
dobrovolné 
 

23. 3. od 20 hod. – MYSLIVECKÁ ZÁBAVA 
V KD Dvorana pořádá MS Labská rovina Smiřice. Vstupenky si 
prodává pořadatel. 
 

13. 4. od 19 hod. – PŘÍBĚHY OBYČEJNÉHO ŠÍLENSTVÍ 
Příběh člověka, který se rozhodl brát šílenství okolního světa jako 
inspiraci. Účinkuje Divadelní soubor OCHOS Smiřice. Autor Petr 
Zelenka, úprava a režie Lucie Kotěrová. KD Dvorana – vstupné 
100 Kč 
 

16. 4. od 16 hod. – VELIKONOČNÍ TVOŘIVÁ DÍLNA 
Výroba velikonočních dekorací opět pod vedením zkušené lektor-
ky paní Věry Dvořáčkové. KD Dvorana – vstupné 50 Kč 
 

26. 4. od 19 hod. – SNY VE VEGAS 
Nová show travesti skupin Kočky a Techtle mechtle. KD Dvorana – 
vstupné 280 Kč 
 

Předprodej vstupenek na všechny akce v Městském informačním 
centru ve Smiřicích (proti kapli) vždy v PO a ST 8.00–11.30 a 12.00
–16.00 hodin. Informace na tel. č. 602 316 525 nebo e-mailu kultu-
ra@mestosmirice.cz. 
 

ZÁJEZD NA MUZIKÁL KVÍTEK MANDRAGORY 
 

do pražského Divadla Broadway se uskuteční v pátek 14. 6. 2019. 
Cena je 799 Kč + náklady na autobusovou dopravu. Závazné při-
hlášky včetně zálohy 500 Kč se přijímají v Městském informačním 
centru nejpozději do pátku 8. 3. 2019. 

Zájezd se uskuteční pouze při dostatečném počtu zájemců.  

ZMĚNA ORDINAČNÍ DOBY PRAKTICKÉ LÉKAŘKY 
MUDR. ADÉLY MRÓZKOVÉ 

 

S platností od 1. března 2019 dochází ke změně ordinační 
doby takto: 

PO, ÚT, ČT a PÁ  7.00–12.00 hod. 
ST  7.00–12.00 hod. (nemocní), 13.00–18.00 (objednaní) 

USNESENÍ RADY MĚSTA  
(výběr z usnesení za období leden–únor 2019) 

 

 RM schválila vyhlášení veřejné zakázky ve zjednodušeném podli-
mitním řízení na nákup nové hasičské cisterny v předpokládané 
hodnotě 5.850.000 Kč bez DPH. 

 RM vyhlásila konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředi-
tele/ředitelky Mateřské školy, Smiřice s nástupem od 1. 7. 2019 
(přihlášky se odevzdávaly do 28. 2.). 

 RM schválila darovací smlouvy s Oblastní charitou Červený Kos-
telec (finanční dary 3.000 Kč určené na náklady spojené s provo-
zem a rozvojem služeb Hospice Anežky České, 3.000 Kč určené 
na zajištění a zkvalitnění péče o nemocné roztroušenou skleró-
zou v Domově sv. Josefa v Žirči) a dále smlouvu se zařízením 
Věra Kosinová – Daneta, zařízení pro zdravotně postižené, Par-
dubice (finanční dar 5.000 Kč určený na financování provozních 
nákladů spojených s poskytováním sociální služby). 

 RM schválila smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 
41.000 Kč společnosti Královéhradecká labská o.p.s na částeč-
nou úhradu provozních nákladů v roce 2019 souvisejících s údrž-
bou a provozem Cyklostezky Hradec Králové – Josefov – Kuks. 

 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA  
(výběr z usnesení ze zasedání dne 19. 11. a 10. 12. 2018) 

 ZM schválilo výše odměn členů finančního a kontrolního výboru. 

 ZM schválilo smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického prá-
va k majetku mezi městem Smiřice a Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových (bezúplatný převod vlastnického 
práva k pozemkům p. č. 834/1, k. ú. Smiřice, a p. č. 834/2, 
k. ú. Smiřice). 

 ZM schválilo pořízení Změny č. 2 Územního plánu Smiřice zkrá-
ceným postupem. Předmětem je úprava textové části týkající se 
lokality Z15 (pozemek p. č .913/2, k. ú. Smiřice) tak, že do stáva-
jícího textu bude u přípustných staveb vloženo: „stavba útulku 
pro opuštěná zvířata“. 

 ZM určilo starostu pana Bc. Luboše Tuzara pro spolupráci s od-
borem výstavby Městského úřadu Smiřice (pořizovatel) při poři-
zování Změny č. 2 Územního plánu Smiřice. 

 ZM schválilo rozpočet města na rok 2019 a střednědobý výhled 
rozpočtu na období 2020–2022.  

 ZM stanovilo odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolně-
ných členů zastupitelstva města s účinností od 01.01.2019. 

 ZM schválilo smlouvu o smlouvě budoucí kupní se společností 
Panattoni Czech Republic Development s.r.o. na budoucí prodej 
pozemku p. č. 917/1, k. ú. Smiřice, určeného pro průmyslovou 
zónu. 

 ZM projednalo budoucí prodej nemovitosti na Palackého ul. 
čp. 17 pro účely obvodního oddělení Policie ČR za cenu 
3.473.185 Kč. 

 ZM schválilo plán práce Kontrolního výboru ZM na rok 2019 dle 
předloženého návrhu. 

 ZM schválilo smlouvy o poskytnutí dotace na rok 2019 s pečova-
telskou službou Obecný zájem, z. ú. ve výši 870.000 Kč (na finan-
cování běžných výdajů spojených s poskytováním sociální služ-
by), s paní Editou Labíkovou ve výši 113.000 Kč (na výdaje spoje-
né se zajištěním provozu útulku pro psy ve Smiřicích) a s Kultur-
ním střediskem Dvorana, s.r.o. ve výši 1.500.000 Kč (na kulturní 
a společenskou činnost jím organizovanou). 

  

Usnesení jsou kvůli nedostatku místa redakčně krácena. Zápisy 
z rady a zastupitelstva jsou uloženy k nahlédnutí na podatelně 
MěÚ a v anonymizované podobě i na webu města v odkazu Úřad 
a samospráva → Zastupitelstvo a rada. 

 

6. 4. 2019 od 19 hodin – SLAVNOSTNÍ ZAHAJOVACÍ KONCERT  
Miroslav Smrčka – trubka, Virtuosi Pragenses – komorní orchestr;  
vstupné 600 a 550 Kč 
 

7. 4. 2019 od 19 hodin – PÍSNĚ S + Š A FOLKLORNÍ INSPIRACE 
Emil Viklický Trio (Emil Viklický – klavír, Josef Fečo – kontrabas, 
Tomáš Hobzek – bicí); vstupné 450 a 400 Kč 
 

11. 4. 2019 od 19 hodin – ŠANSON MON AMOUR 
Renata Drössler – zpěv, Jakub Tököly – klávesy, Tomáš Baroš – 
kontrabas; vstupné 450 a 400 Kč 
 

18. 4. 2019 od 19 hodin – HUDBA Z JIHU EVROPY I DÁLE 
Ladislav Horák – akordeon, Gorka Hermosa (Španělsko) – akorde-
on, Jaroslav Svěcený – housle; vstupné 450 a 400 Kč 
 

20. 4. 2019 od 19 hodin – KRÁSA BAROKA A ROMANTISMU 
Pavel Svoboda – varhany, Gustáv Beláček (Slovensko) – zpěv, 
Jaroslav Svěcený – housle; vstupné 500 a 450 Kč 
 

Tento koncert bude přenášen videoprojekcí na plátno a poslucha-
či budou mít mimořádnou možnost sledovat interprety přímo 
u varhan.  
 

Rezervace vstupenek v Městském informačním centru ve Smiři-
cích nebo prostřednictvím e-shopu na stránkách  

www.festivalsmirice.cz  


